13 His et hujuscemodi quamplurimis virtutum prodigiis Domini ammunte gratia, beatus Pontifex Melanium effusit : sed horum maximam partem, ne sibi hanc vanæ glorie ventus auferret, multo conamine studuit occultare. Timebat enim ante oculos interni Iudicis iactantiae crimen incurrire, si unquam populari delectaretur favore. Igurdum infirmibus sanitates præstaret, sacro oleo vel aqua benedicta eos fovet : ut dum viderent pupili aliqua fomenta ægris adhiberi, non virtutem putarent, sed medicinam. Quod ita fuisse, sequentia miracula paullatim declarabunt.

*Paralyticum
sanat.*

*Sanati grati-
tudo.*

*Contractum
curat.*

Aegrum sanat.

sanitati; ita ut, Domino opem ferente, per se repperdaret ad propria, qui aliorum advectus humeris, sancti viri expetiverat præsentiam. Qui cum se per merita sancti viri intellexisset sanatum, cum nihil melius penes se eidem offerendum reperisset, semetipsum sanctissimi Pontificis tradidit obsequiis, ejusque cunctis diebus vitae sue commisit servitio. Cujus etiam progenies usque in hodiernum diem sanctum illius custodit sepulchrum, et cum lumina-ribus accessus ibidem vigilis et orationibus insistens, pro prædicti viri beneficiis Deo laudes et gratias re fert, et ejus ecclesiæ excubis jugiter inservit.

19 Nec illud silendum reor, quod quædam puella daemone plena, et idcirco, catenis constricta, adducitur a suis ad sanctum virum sepius supra nominatum. Ante cujus conspectum cum daemon, qui eam cruciabat, se celare non posset, dicebat se pro scelere, quod commiserat, in eam fuisse intrare permisum. Mox vero ut signum sanctæ Crucis sanctus Dei Antistes Melanius contra eam digitis expressit, ab ea protinus malignum spiritum expulit, et eam sanam Domino cooperante reddidit.

20 Alio quoque tempore venit ad eum quidam vir, *Infirmum sa-*
nat. Medias nomine, cuius filius iacebat infirmus, morti-
jam proximus. Hic itaque accedens ad sanctum vi-
rum, deprecabatur eum, dicens : Homo Dei, restitue
mihi filium meum. Et haec dicens flebat. Erat autem
hoc in Placio, b juxta fluvium Vicenonie. Beatus ergo
Melanius pergens ad ægrotum, confortabat eum, et
caput et manus illius demulcens, dicebat : Confortare
tantum fili, et crede, et implebitur voluntas tua. Et
tandem apprehensa manu ejus, elevavit eum ; et
surrexit stans supra pedes suos incolumis.

a Pagus Cenomanicus, vulgo le Maine, inter Normanniam, Andegavos, Turones, ac Britones sita provincia, cuius caput Cenomanorum civitas, vulgo le Mans, ad Sartam fluvium.

b Fluviorum totius Britannæ celebrissimus est Vicenonia, ut
habet Papirius Massonus libro de fluminibus Galliarum. Alii Vidianam
vocabant. Vincent. Bellov. et Breviar. Coresopit. Vicenam; passim
nunc Vigelandia dicitur, vulgo la Villeine. Rhedonum urbem alluit.